
Katholische Stiftung für Schule und Erziehung 
in Mecklenburg und Schleswig-Holstein

Stellvertretender Stiftungsdirektor: 
Paul Zehe

Tel.: 0385 / 59 38 37 – 102
stiftungsdirektor@bernostiftung.de

Büro des Stiftungsdirektors /  
Stabsstelle Fundraising und Öffentlichkeitsarbeit

Leitung: Katharina Jürgens
- in Elternzeit -

Tel.: 0385 / 59 38 37 – 103
juergens@bernostiftung.de

Andrea Kapels
Sachbearbeiterin / Sekretärin

Tel.: 0385 / 59 38 37 – 104
kapels@bernostiftung.de

Leitung: Guido Witthuhn
Tel.: 0385 / 59 38 37 – 105
witthuhn@bernostiftung.de

Referat Pädagogik Referat Personal und 
Finanzen

Referat Bau und 
Gebäudemanagement

Kerstin Bartels
Sachbearbeitung Bau und 

Gebäudemanagement
Tel.: 0385 / 59 38 37 – 131
bartels@bernostiftung.de

Leitung: N.N.

Christine Bandow
Sachbearbeitung Finanzen
Tel.: 0385 / 59 38 37 – 124
bandow@bernostiftung.de

Katharina Lelleck
Sachbearbeitung Personal und Finanzen

Tel.: 0385 / 59 38 37 – 122
lelleck@bernostiftung.de

Britta Stöwhas
Sachbearbeitung Finanzen 
Tel.: 0385 / 59 38 37 – 121
stoewhas@bernostiftung.de

Leitung: Paul Zehe
Tel. 0385 / 59 38 37 – 102

stiftungsdirektor@bernostiftung.de

Jens Kruggel
Referent /Studienleitung 

kruggel@bernostiftung.de

Bernostiftung
Kirchliche Stiftung des 
öffentlichen Rechts

Bleicherufer 5, 19053 Schwerin

Referat IT

Michael Petrow
Tel.: 0385 / 59 38 37 – 106
petrow@bernostiftung.de

Jennifer Kaiser
Studienleiterin 

Grundschule /Regionale Schule 
kaiser@bernostiftung.de

Tel.: 0385 / 59 38 37 - 0
Fax: 0385 / 59 38 37 – 101

kontakt@bernostiftung.de 
www.bernostiftung.de

Stiftungsdirektor: Dr. Christopher Haep
christopher.haep@erzbistum-hamburg.de Abteilung Schule und Hochschule 

des Erzbistums Hamburg

Karen Lorenz
- Elternzeitvertretung -

Sachbearbeiterin / Sekretärin
Tel.: 0385 / 59 38 37 - 108

lorenz@bernostiftung.de


